News Release
平成 19 年 1 月 18 日

各 位
会社名 栄 研 化 学 株 式 会 社

代表者名 代表執行役社長 黒住 忠夫

コード番号 4549 東証１部

問い合せ先 広報部長 渡辺 裕之

（TEL 03-3813-5405）

代表執行役および執行役の異動に関するお知らせ

当社は、平成19年1月18日開催の取締役会において、下記のとおり代表執行役および

執行役の異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

 １．異動の内容

氏  名 新 職 名 現 職 名

黒住 忠夫 代表執行役会長 兼 取締役 代表執行役社長 兼 取締役

寺本 哲也 代表執行役社長 兼 取締役
専務執行役営業・マーケティング

担当兼営業統括部長兼マーケテ

ィング統括部長 兼 取締役

 ２．異動の理由

   この度、平成19年 4月からの当社第70期を機に展開する様々な事業戦略に対し、

新しい経営体制で臨むことを決定いたしました。それに伴い、平成 19 年 4 月 1 日付

で現代表執行役社長の黒住忠夫が代表執行役会長に、現専務執行役寺本哲也が代表

執行役社長にそれぞれ就任いたします。新事業年度からは、新経営体制のもとで

業務執行のスピード化による更なる経営基盤強化を図り、引き続き企業価値の向上

を推進してまいります。

‘栄研’

 ３．新任代表執行役社長の略歴

新役職名 代表執行役社長 兼 取締役

氏名 寺本 哲也（てらもと てつや）

出身地 広島県

最終学歴 昭和 45 年 3月 広島大学水畜産学部卒業

生年月日 昭和 22 年 9月 28 日生（59 歳）

現住所 東京都練馬区

略歴

 昭和 45 年 3 月 当社入社

 平成 8 年 4 月 研究開発統括部長

 平成 8 年 6 月 当社取締役就任（現任）

 平成 14 年 6 月 マーケティング統括部長（現任）

 平成 17 年 6 月 当社取締役営業・マーケティング担当 兼 常務執行役営

業統括部長就任（現任）

 平成 18 年 6 月 当社取締役 兼 専務執行役就任（現任）

 ４．就任予定日

   平成 19 年 4 月 1 日

５．その他執行役の異動（平成 19 年 4 月 1 日付）

新役職名 氏  名 現役職名
常務執行役

生産統括部長兼生産企画管理室長
高坂 勇造 栄研器材株式会社代表取締役

社長

執行役

営業統括部長兼営業管理室長
中野 安裕 執行役

営業統括部営業管理室長兼画

像診断薬学術推進部長
執行役

生産統括部野木工場長
和田 守史

執行役

生産統括部生産企画管理室長

兼調達部長

ご参考
平成 19 年 4 月 1 日付の当社執行役は次のとおりとなります。

役職名 氏  名

代表執行役会長 黒住 忠夫

代表執行役社長 寺本 哲也

専務執行役

研究開発統括部長 兼 製品企画開発室長
森川 惇二

常務執行役

信頼性保証統括部長 兼 信頼性保証部長
榎本 博光

常務執行役

研究開発統括部生物化学研究所長
窪田 信幸

常務執行役

生産統括部長 兼 生産企画管理室長
高坂 勇造

執行役

機器商品事業室長
市川 芳晴

執行役

国際事業室長
浅野 慎一郎

執行役

社長室長 兼 人事部長
関根 隆彦

執行役

生産統括部那須工場長
内藤 勉

執行役

営業統括部長兼営業管理室長
中野 安裕

執行役

生産統括部野木工場長
和田 守史

以上